



N° 03-10

## Saft Groupe SA annonce son chiffre d'affaires pour le quatrième trimestre et l'exercice 2009

Paris, le 28 janvier 2010 - Saft, leader dans la conception, le développement et la production de batteries de haute technologie pour l'industrie et la défense, annonce son chiffre d'affaires pour le quatrième trimestre et l'exercice clos au 31 décembre 2009.

### Chiffres clés

- Le chiffre d'affaires du T4 2009 est de 148,7 millions d'euros, en baisse de 8,9% à taux de change courants et de 6,0% à taux de change constants par rapport au 4<sup>ème</sup> trimestre 2008.
- Evolution des ventes au 4<sup>ème</sup> trimestre meilleure qu'au 3<sup>ème</sup> trimestre au cours duquel la baisse avait été de 13,2% à taux de change constants.
- Le chiffre d'affaires pour l'exercice 2009 est de 559,3 millions d'euros, en baisse de 8,2% à taux de change courants et de 9,6% à taux de change constants par rapport à l'exercice précédent.
- Le chiffre d'affaires annuel est conforme à la prévision reconfirmée début novembre 2009.

John Searle, Président du Directoire, a déclaré :

*«Je suis satisfait du chiffre d'affaires réalisé au 4<sup>ème</sup> trimestre 2009 car il traduit les premiers signes de reprise et est globalement en amélioration sensible par rapport à ceux des trimestres précédents. Bien que dans plusieurs secteurs d'activité, les ventes du 4<sup>ème</sup> trimestre restent inférieures à celles de 2008, l'ampleur des baisses est sensiblement réduite par rapport à celles constatées au cours des trimestres précédents, les marchés les plus affectés au premier semestre 2009, tels celui des petites batteries au nickel, sont ceux qui ont enregistré les améliorations les plus marquées.*

*Compte tenu du niveau des ventes du quatrième trimestre, j'anticipe une profitabilité du Groupe pour 2009 en ligne avec la prévision reconfirmée début novembre lors de l'augmentation de capital réalisée par le Groupe.*

*Avec le financement de nos projets aux Etats-Unis désormais sécurisé, notre objectif est aujourd'hui de pouvoir lancer ces investissements majeurs pour Saft et Johnson Controls-Saft. Des contrats conditionnels ont été signés avec le Département Américain de l'Energie et les derniers détails doivent être finalisés dans les semaines à venir. Le travail de préparation continue ainsi avec la garantie du financement des dépenses engagées ».*

## CHIFFRE D'AFFAIRES (en millions d'euros)

### Quatrième trimestre

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2009 s'est élevé à 148,6 millions d'euros, soit une baisse de 8,9% en données publiées et de 6,0% à taux de change constants, par rapport au quatrième trimestre 2008.

Ligne de produit	T4 2009	T4 2008	Variation du chiffre d'affaires	
			à taux de change réels	à taux de change constants
IBG (y/c RBS)	85,2	94,9	(10,2)%	(8,6)%
<i>IBG hors RBS</i>	68,5	75,9	(9,7)%	(8,1)%
<i>Ex. RBS</i>	16,7	19,0	(12,2)%	(10,5)%
SBG	63,5	68,2	(7,0)%	(2,5)%
<b>Total</b>	<b>148,7</b>	<b>163,1</b>	<b>(8,9)%</b>	<b>(6,0)%</b>

*Les montants de chiffres d'affaires sont à taux courants.*

*Taux de change moyen au quatrième trimestre 2009 : 1€=1,48\$ (contre 1€=1,32\$ au quatrième trimestre 2008).*

*Il n'y a pas eu de changement de périmètre entre le quatrième trimestre 2008 et le quatrième trimestre 2009.*

### Exercice clos au 31 décembre 2009

Le chiffre d'affaires de l'exercice clos au 31 décembre 2009 s'est élevé à 559,3 millions d'euros, soit une baisse de 8,2% en données publiées et de 9,6% à taux de change constants, par rapport à l'exercice 2008.

Ligne de produit	2009	2008	Variation du chiffre d'affaires	
			à taux de change réels	à taux de change réels
IBG (y/c RBS)	317,7	368,6	(13,8)%	(15,3)%
<i>IBG hors RBS</i>	257,7	292,1	(11,8)%	(13,5)%
<i>Ex. RBS</i>	60,0	76,5	(21,5)%	(22,5)%
SBG	241,6	240,8	0,3%	(0,8)%
<b>Total</b>	<b>559,3</b>	<b>609,4</b>	<b>(8,2)%</b>	<b>(9,6)%</b>

*Les montants de chiffres d'affaires sont à taux courants.*

*Taux de change moyen de l'année 2009 : 1€=1,39\$ (contre 1€=1,47\$ en 2008).*

*Il n'y a pas eu de changement de périmètre entre 2008 et 2009.*

### Industrial Battery Group (IBG)

Le chiffre d'affaires de la division IBG au quatrième trimestre s'est élevé, selon le nouveau périmètre mis en place au 1<sup>er</sup> juillet 2009, à 85,2 millions d'euros, soit une baisse de 8,6% à taux de change constants et de 10,2% en données publiées. Cette amélioration des performances au cours du quatrième trimestre résulte tout autant des marchés traditionnels d'IBG que les activités récemment fusionnées de RBS.

Parmi les activités traditionnelles d'IBG, le secteur ferroviaire, bénéficiant d'un séquençement favorable des projets, a enregistré une forte progression et le marché des télécommunications a été marqué par un retour à une croissance modérée.

Le marché de l'aviation a enregistré une baisse de chiffre d'affaires moins marquée qu'au cours des trimestres précédents.

Le marché des batteries stationnaires a enregistré une légère baisse de son chiffre d'affaires par rapport au quatrième trimestre 2008. Cette activité de fourniture de batteries de secours pour les infrastructures industrielles est en effet une activité de fin de cycle.

Les marchés des petites batteries au nickel (anciennement division RBS) ont enregistré une forte reprise après le très faible niveau d'activité du premier semestre, la baisse de ce chiffre d'affaires étant au quatrième trimestre limitée à 10,5%. Ce redressement a concerné tous les segments de marché.

Pour l'ensemble de l'exercice 2009, le chiffre d'affaires de la division IBG a enregistré une baisse de 15,3% à taux de change constants et de 13,8% en données publiées par rapport à l'exercice 2008. Cette baisse a été supérieure à ce qui avait été anticipé, en raison notamment de conditions de marché difficiles dans les secteurs de l'aviation, des télécommunications et des petites batteries au nickel.

### **Specialty Battery Group (SBG)**

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre de la division SBG s'est élevé à 63,5 millions d'euros, soit une baisse de 2,5% à taux de change constants et de 7,0% en données publiées par rapport au quatrième trimestre 2008.

Au cours du quatrième trimestre, et après deux trimestres en forte baisse, le secteur des compteurs et de l'électronique a enregistré une bonne performance, avec un chiffre d'affaires en baisse limitée par rapport à 2008. Cette évolution confirme que les second et troisième trimestres ont constitué le point bas du cycle de cette activité et que la phase de déstockage s'est achevée au cours du troisième trimestre.

Les activités militaires ont enregistré un chiffre d'affaires stable par rapport au quatrième trimestre 2008 en raison d'un séquençement défavorable des projets et d'une base de comparaison plus forte. Toutefois, sur l'ensemble de l'année ces activités ont enregistré une croissance de chiffre d'affaires de 17,8% à taux de change constants.

En 2009, les activités spatiales ont pour leur part continué à enregistrer une croissance modérée avec une forte croissance du chiffre d'affaires au cours du dernier trimestre.

Pour l'ensemble de l'exercice 2009, le chiffre d'affaires de SBG a été globalement stable avec une hausse de 0,3% en données publiées et une baisse de 0,8% à taux de change constants. Cette stabilité globale recouvre des évolutions contrastées, la faiblesse du secteur des compteurs et de l'électronique ayant été presque totalement compensée par la forte croissance des marchés militaires.

## Projets de Jacksonville et du Michigan

Pour chacun de ces deux projets, un contrat conditionnel a été signé avec le Département Américain de l’Energie (“DoE”), permettant ainsi aux récipiendaires de demander jusqu’à 10% des subventions préalablement à la signature du contrat définitif.

Un certain nombre de détails administratifs doivent être finalisés au cours des semaines à venir et les contrats définitifs signés au cours du premier trimestre 2010.

La préparation du projet de Jacksonville continue et nous devrions être en mesure de poser la première pierre de cette nouvelle unité de production dans les semaines à venir.

Les deux unités de fabrication produiront les premiers éléments au cours de l’année 2011 et les investissements seront achevés à la fin de 2012.

## Calendrier financier 2010

Résultats annuels 2009	19 février 2010
Chiffre d'affaires du premier trimestre 2010	29 avril 2010
Chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2010 et résultats du premier semestre 2010	28 juillet 2010
Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2010	3 novembre 2010

## INFORMATIONS LÉGALES IMPORTANTES ET AVERTISSEMENTS

Certaines déclarations figurant dans le présent document contiennent des prévisions qui portent, entre autres, sur des événements, des tendances, des projets, des objectifs ou des résultats opérationnels futurs. Ces déclarations sont sujettes, de par leur nature, à des risques et incertitudes identifiés et non identifiés et peuvent être affectées par certains facteurs pouvant donner lieu à un écart important entre les résultats réels et les plans et objectifs de Saft d’une part, et ceux exprimés ou suggérés dans les prévisions d’autre part ; il est donc recommandé de ne pas leur accorder une importance exagérée. Saft attire votre attention sur les facteurs de risque décrits aux pages 64 à 70 et 107 à 112 de son Document de Référence (Rapport Annuel) enregistré le 2 avril 2009 auprès de l’Autorité des marchés financiers sous le numéro R.09-014.

### A propos de Saft

*Saft (Euronext : Saft) est le spécialiste mondial de la conception et de la production de batteries de haute technologie pour l’industrie. Les batteries Saft sont utilisées dans les applications de haute performance, notamment dans les infrastructures et processus industriels, le transport, l’espace et la défense. Saft est le premier fabricant mondial de batteries au nickel-cadmium à usage industriel et de piles au lithium primaire pour des applications variées. Le groupe est également le premier producteur européen de batteries de technologies spécialisées pour la défense et l’espace. Avec un effectif global d’environ 4000 salariés, Saft est présent dans 18 pays. Ses 15 sites de production et son réseau commercial lui permettent de servir ses clients dans le monde entier. Saft figure au sein de l’indice SBF 120 de la Bourse de Paris. Pour toute information complémentaire, consultez le site [www.saftbatteries.com](http://www.saftbatteries.com)*

**Contacts presse et relations investisseurs :**

**SAFT**

Jill Ledger, Directrice de la Communication institutionnelle et des relations investisseurs  
Tél.: +33 1 49 93 17 77, [jill.ledger@saftbatteries.com](mailto:jill.ledger@saftbatteries.com)

**FINANCIAL DYNAMICS**

Stéphanie BIA, Tel.: +33 1 47 03 68 16, [stephanie.bia@fd.com](mailto:stephanie.bia@fd.com)  
Yannick DUVERGÉ, Tél.: +33 1 47 03 68 10, [yannick.duverge@fd.com](mailto:yannick.duverge@fd.com)  
Clément BENETREAU, Tél.: +33 1 47 03 68 12, [clement.benetreau@fd.com](mailto:clement.benetreau@fd.com)